
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

8 марта8 марта 2024 года    № 9 (815)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

Г Л А В А    Г О Р О Д А    Г У Б К И Н С К О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04 марта 2024 года    № 2

О назначении публичных слушаний  по проекту «Проект планировки территории, 
проект межевания территории части кадастрового квартала 89:05:030301  

(с инженерными изысканиями)»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», решением Городской Думы от 26 апреля 2018 
года № 288 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  
в городском округе город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа», п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 28 марта  2024 года, 
в 15 часов 00 минут, по адресу: РФ, ЯНАО, городской округ город Губкинский, город Губкинский, 
ул. Молодежная, дом 15, ДК  «Строитель».

2. Вынести на публичные слушания проект «Проект планировки территории, проект меже-
вания территории части кадастрового квартала 89:05:030301  (с инженерными изысканиями)» 
(далее – Проект), размещенный на официальном сайте Администрации города Губкинского  
в разделе «Публичные слушания» и в федеральной государственной информационной  системе 
«Единый  портал  государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал, 
портал Госуслуг) на платформе обратной связи и компонента «Госуслуги Решаем вместе» модуль 
«Общественное голосование» (далее - платформа обратной связи (ПОС) с 13 марта 2024 года  
по 25 марта 2024 года. 

3. Установить порядок и сроки проведения публичных слушаний по Проекту (Приложение 
№ 1).

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту (далее - 
Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение № 2).

5. Организатору публичных слушаний - Управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации города в холле 1 этажа здания Департамента по управлению муниципальным 
имуществом, расположенного по адресу: РФ, ЯНАО, городской округ город Губкинский, город 
Губкинский, микрорайон № 2, дом 45 и в холле здания  ДК «Строитель», расположенного  
по адресу: РФ, ЯНАО, городской округ город Губкинский, город Губкинский ул. Молодежная, дом 
15, организовать проведение экспозиций Проекта в срок с 13 марта 2024 года по 25 марта 2024 
года и в ходе работы экспозиции по месту размещения организатора публичных слушаний 
организовать консультирование посетителей в рабочие дни с 14.00 до 16.00.

6. Установить, что предложения и замечания по Проекту вносятся в письменной форме  
в Комиссию, а так же посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций 
Проекта, либо через единый портал на платформе обратной связи ПОС,  в срок до 26 марта 
2024 года. Заявления от желающих выступить на публичных слушаниях принимаются в срок  
не позднее трех рабочих дней до проведения собрания  участников публичных слушаний.

7. Прием письменных предложений и замечаний по Проекту проводится по адресу РФ, ЯНАО, 
Городской округ город Губкинский, город Губкинский, микрорайон № 2, дом 45, управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города Губкинского, кабинет № 312.

Приемные дни и часы: понедельник – пятница с 8.30 до 17.00 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 
часов, телефон 3-20-81, 3-20-82.

8. Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского опубликовать 
в газете «Губкинская неделя» 07 марта 2024 года настоящее постановление, а также  заключение 
о результатах публичных слушаний согласно срокам, указанным в Приложении № 1 к постанов-
лению.

9. Управлению общей политики Администрации города разместить настоящее постановление, 
а также Проект на официальном сайте Администрации города Губкинского.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

Приложение № 1
к постановлению 

Главы города Губкинского
                                                                              от 01 марта 2024 года № 2

Порядок и сроки проведения публичных слушаний по  проекту 
«Проект планировки территории, проект межевания территории части
 кадастрового квартала 89:05:030301 (с инженерными изысканиями)»

№№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный исполни-
тель

Срок выпол-
нения

1 2 3 4

1 Проведение экспозиции Проектов Управление архитектуры 
и градостроительства Ад-
министрации города Губ-
кинского

с 13.03.2024 
по 25.03.2024

2 Размещение Проекта на официальном сайте Ад-
министрации города Губкинского (www.gubadm.
ru., раздел «Общественные обсуждения»), на пор-
тале Госуслуг  на платформе обратной связи ПОС, 
принятие предложений и замечаний

Управление архитектуры 
и градостроительства Ад-
министрации города Губ-
кинского

с 13.03.2024 
по 25.03.2024

3 Заседание комиссии по подведению итогов пу-
бличных слушаний по Проекту

Управление архитектуры 
и градостроительства Ад-
министрации города Губ-
кинского

28.03.2024

4 Подготовка и оформление протокола публичных 
слушаний, заключения о результатах  публичных 
слушаний

Управление архитектуры 
и градостроительства Ад-
министрации города Губ-
кинского

до 02.04.2024

5 Опубликование заключения о результатах пу-
бличных слушаний 

Управление архитектуры 
и градостроительства Ад-
министрации города Губ-
кинского

05.04.2024

Приложение № 2 
к постановлению 

Главы города Губкинского
от 04 марта 2024 года № 2

                                                                                    
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту «Проект планировки территории, проект межевания территории части 
кадастрового квартала 89:05:030301 (с инженерными изысканиями)»

Ибрагимов 
Евгений Аюпович 

– и.о. заместителя главы Администрации города по строитель-
ству и архитектуре, председатель Комиссии;

Утученков 
Игорь Васильевич 

– начальник управления архитектуры и градостроитель-
ства  Администрации города, заместитель председателя  
Комиссии;

Князева 
Юлия Ивановна 

– начальник отдела градостроительства управления архи-
тектуры и градостроительства Администрации города,  
секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Воложанинов 
Денис Валерьевич

– начальник правового управления Администрации  города;

Кирюхина 
Екатерина Валерьевна 

– начальник Департамента по управлению муниципальным 
имуществом города;

Бочкарева 
Наталья Викторовна

– заместитель начальника управления, заведующий секто-
ром  подготовки разрешительной и предпроектной доку-
ментации управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Губкинского;

Червицкий 
Сергей Анатольевич

– заместитель начальника департамента, начальник управ-
ления Управление земельных отношений Департамент по 
управлению муниципальным имуществом (Губкинский);

Яшин 
Иван Владимирович

– заместитель директора МКУ «Управление организации 
строительства»;

Коломиец 
Дмитрий Валентинович

– начальник управления по делам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций и безопасности населения Адми-
нистрации города;

Афанасьева 
Светлана Владимировна

– заместитель начальника управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Администрации города;

Курзенков 
Виталий Владимирович

– начальник ОГИБДД ОМВД России по «Губкинское» (по со-
гласованию);

Хромцов 
Дмитрий Сергеевич

– начальник ОНД и ПР г. Губкинский УНО и ПРГУ МЧС России 
по ЯНАО (по согласованию);

Клешня 
Алексей Михайлович

– заместитель начальника отряда - начальник части 12 ПСЧ 
2 ПСО ФПС ГПС главного управления МЧС России по ЯНАО 
(по согласованию);

Назин 
Александр Николаевич

– и.о директора филиала  АО «Ямалкоммунэнерго» в городе 
Губкинский  (по согласованию);

Салдаев 
Андрей Павлович

– генеральный директор АО «ГГЭС» (по согласованию);

Чапурин  
Вячеслав Андреевич

– генеральный директор ООО «Горгаз» (по согласованию);

 
Лисовский 
Владимир Павлович

– генеральный директор ООО «Пургазсервис».



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 9 (815)

8 МАРТА 2024 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01 марта 2024 года   № 465

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Спортивная школа 

олимпийского резерва «Фортуна»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным уч-
реждением дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва «Фортуна»:

1.1. физическим лицам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. юридическим лицам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Губкинского:
2.1. от 5 сентября 2022 года № 1730 «Об установлении тарифов на платные услуги, предостав-

ляемые муниципальным бюджетным учреждением Спортивная школа олимпийского резерва 
«Фортуна»;

2.2. от 21 марта 2023 года № 576 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Губкинского от 5 сентября 2022 года № 1730 «Об установлении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением Спортивная школа олимпийского 
резерва «Фортуна».

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации города Губкинского  
обеспечить контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг.

4. Сектору цен и тарифов отдела экономического анализа и прогнозирования управления 
экономики Администрации города Губкинского осуществлять контроль за соблюдением 
дисциплины цен муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Спортивная школа олимпийского резерва «Фортуна».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по экономике.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО

 

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «01» марта 2024 года № 465

Тарифы на платные услуги, предоставляемые физическим лицам 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа олимпийского резерва «Фортуна»

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица из-
мерения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

Услуги спортивного бассейна

1.

Посещение спортивного бассейна 45 минут
дети (до 14 лет) 200,00

физ. лица 280,00

Посещение спортивного бассейна (або-
немент)

4 посещения физ. лица 1 050,00

8 посещений физ. лица 2 100,00

2. Посещение спортивного бассейна с сауной 1 час физ. лица 410,00

3.
Аквааэробика разовое посещение 1 час физ. лица 310,00

Абонемент на посещение занятий по ак-
вааэробике

1 месяц/          8 
посещений

физ. лица 2 300,00

4.
Посещение групповых занятий по плава-
нию с тренером для детей (группа 1-20 чел.)

1 месяц/ 12 
посещений*

с 5 до 7 лет 720,00

с 8 до 18 лет 840,00

5. Солярий 1 минута физ. лица 20,00

6. Сауна 45 минут физ. лица 285,00

7. Утеря или порча номерка гардероба 1 штука физ. лица 158,00

Услуги стрелкового тира

8.
Стрельба из малокалиберного оружия 
(винтовка) 5,6 мм

1,5 мин. / 
1 выстрел

физ. лица 50,00

30 мин. / 
20 выстрелов

физ. лица 585,00

60 мин. / 
40 выстрелов

физ. лица 1 150,00

9.
Стрельба из пневматического оружия
(винтовка/пистолет) 4,5мм

30 мин./ 20 
выстрелов

физ. лица 500,00

1 доп.  вы-
стрел**

физ. лица 30,00

10.
Пристрелка личного охотничьего оружия 
без учета стоимости патронов (с инструк-
тором)***

30 мин. физ. лица 1 000,00

11.
Разовое обучение стрельбе с инструкто-
ром/тренером из малокалиберного оружия 
5,6 мм (винтовка/пистолет)

1 час/20 вы-
стрелов

физ. лица 1 000,00

12.
Разовое обучение стрельбе с инструкто-
ром/тренером из пневматического оружия 
4,5 мм (винтовка/пистолет)

1 час/20 вы-
стрелов

физ. лица 800,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица из-
мерения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

13.

Пристрелка личного пневматического ору-
жия, калибра 4,5 мм без учета стоимости 
пулек
(с инструктором)***

30 минут физ. лица 650,00

14.

Посещение галереи для проведения сорев-
нований по стрельбе из малокалиберной 
винтовки (предоставление оружия, мише-
ней, работа 1 инструктора)****

1 час

физ. лица 5 000,00

1 выстрел 50,00

15.

Посещение галереи для проведения сорев-
нований по стрельбе из пневматической 
винтовки (предоставление оружия, мише-
ней, работа 1 инструктора)****

1 час

физ. лица 3 995,00

1 выстрел 30,00

Услуги проката

16. Прокат коньков

1 час
физ. лица 250,00

дети до 14 лет 210,00

30 минут
физ. лица 130,00

дети до 14 лет 105,00

17. Заточка коньков 1 пара физ. лица 240,00

18. Посещение катка со своим инвентарем

1 час
физ. лица 175,00

дети до 14 лет 140,00

30 минут
физ. лица 90,00

дети до 14 лет 80,00

19. Прокат роликовых коньков

1 час
физ. лица 175,00

дети до 14 лет 140,00

30 минут
физ. лица 90,00

дети до 14 лет 80,00

20. Прокат скейтбордов

1 час
физ. лица 175,00

дети до 14 лет 140,00

30 минут
физ. лица 90,00

дети до 14 лет 80,00

21. Прокат велосипедов

1 час
физ. лица 240,00

дети до 14 лет 190,00

30 минут
физ. лица 130,00

дети до 14 лет 100,00

22. Прокат самокатов
1 час дети до 14 лет 200,00

30 минут дети до 14 лет 110,00

23.
Посещение ледового катка для индивиду-
альных занятий по обучению начальным 
навыкам катания на коньках*****

1 час физ. лица 700,00

30 минут физ. лица 400,00

23.1. абонемент на 3 посещения
1 час физ. лица 2 000,00

30 минут физ. лица 1 100,00

23.2.  абонемент на 6 посещений
1 час физ. лица 4 000,00

30 минут физ. лица 2 200,00

23.3. абонемент на 9 посещений
1 час физ. лица 6 000,00

30 минут физ. лица 3 300,00

23.4.  абонемент на 12 посещений
1 час физ. лица 8 000,00

30 минут физ. лица 4 500,00

24. Термоформовка коньков 1 пара физ.лица 450,00

Услуги спортивного манежа

25. Посещение тренажерного зала 

30 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

137,50

1 час 275,00

1,5 часа 410,00

25.1. абонемент на 4 посещения
1 час физ.лица 1 050,00

1,5 часа физ.лица 1 600,00

25.2. абонемент на 6 посещений
1 час физ.лица 1 600,00

1,5 часа физ.лица 2 400,00

25.3. абонемент на 12 посещений
1 час физ.лица 3 200,00

1,5 часа физ.лица 4 800,00

25.4.
безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного зала 

месяц физ.лица 8 000,00

год физ.лица 95 000,00

25.5.
безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного зала с правом ведения пер-
сональных тренировок

месяц физ.лица 11 000,00

год физ.лица 130 000,00

26.
Организация и проведение соревнований 
в спортивном зале

1 час физ.лица 4 165,00



Спецвыпуск  3ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 9 (815)
8 МАРТА 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица из-
мерения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

27.
Прокат инвентаря для игры в настольный 
теннис (предоставление теннисного стола, 
сетки, 2-х ракеток, шариков)

1 час физ.лица 215,00

28. Утеря или порча номерка гардероба 1 штука физ.лица 158,00

Услуги скалолазного зала

29.
Посещение тренажерного (скалолазно-
го) зала

30 минут физ.лица 137,50

1 час физ.лица 275,00

1,5 часа физ.лица 410,00

29.1. абонемент на 4 посещения
1 час физ.лица 1 050,00

1,5 часа физ.лица 1 600,00

29.2. абонемент на 6 посещений
1 час физ.лица 1 600,00

1,5 часа физ.лица 2 400,00

29.3. абонемент на 12 посещений
1 час физ.лица 3 200,00

1,5 часа физ.лица 4 800,00

29.4.
безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного (скалолазного) зала

месяц физ.лица 8 000,00

год физ.лица 95 000,00

29.5.
безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного (скалолазного) зала с пра-
вом ведения персональных тренировок

месяц физ.лица 11 000,00

год физ.лица 130 000,00

*- абонемент действителен 1 месяц
** - в течение 30 минут
*** - для пристрелки личного оружия необходимо наличие: документа, удостоверяющего 

личность (паспорт/водительские права), разрешения на оружие
**** - без учета стоимости патронов (пулек)
***** - индивидуальное занятие проводит тренер / инструктор МБУ ДО СШОР «Фортуна» по 

предварительной записи с администрацией структурного подразделения.

Примечание. 
1. Услуги (разовое посещение физическими лицами) предоставляются со скидкой для 

граждан, награждённых знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), по соответствующей возрастной ступени, в размере: 

– золотой знак - 50 % от утвержденного тарифа; 
– серебряный знак - 20% от утвержденного тарифа;
– бронзовый знак - 10 %. 
Скидка предоставляется при предъявлении гражданского документа, удостоверяющего лич-

ность (паспорт) и удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «ГТО».

2. Для граждан, имеющих Единую карту жителя Ямала, предоставляется скидка в соответ-
ствии с приказом МБУ ДО СШОР «Фортуна» на разовые посещения, приобретение абонементов. 
Данная скидка не суммируется с другими скидками, в том числе не суммируется со льготой по 
ГТО. Приобретение посещений с применением скидок покупателем в отношении другого лица 
не допускается. Получатель скидки по Единой карте жителя Ямала подтверждает получение 
услуги, предъявляя QR-код Единой карты жителя Ямала или банковскую карту, подключенную к 
проекту «Единая карта жителя Ямала».

Приложение №2
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «01» марта 2024 года № 465

Тарифы на платные услуги, предоставляемые юридическим лицам 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа олимпийского резерва «Фортуна»

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица 
измерения

П о т р е б и -
тель услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

Услуги спортивного бассейна

1. Посещение спортивного бассейна  45 минут юр. лица 340,00

2. Посещение спортивного бассейна с сауной 1 час юр. лица 465,00

3.
Аквааэробика разовое посещение 1 час юр. лица 350,00

Абонемент на посещение занятий по аквааэ-
робике

1 месяц/          
8 посещений

юр. лица 2 666,67

4. Солярий 1 минута юр. лица 20,83

5.
Организация и проведение соревнований по 
плаванию

1 час юр. лица 3 250,00

6.
Посещение спортивного бассейна коллектива-
ми предприятий

1 час юр. лица 2 500,00

7. Сауна 45 минут юр. лица 350,00

8. Утеря или порча номерка гардероба 1 штука юр. лица 158,33

Услуги стрелкового тира

9.

Посещение галереи для проведения соревно-
ваний по стрельбе из малокалиберной винтов-
ки (предоставление оружия, мишеней, работа 1 
инструктора)****

1 час юр. лица 5 000,0

1 выстрел юр. лица 50,00

10.

Посещение галереи для проведения соревно-
ваний по стрельбе из пневматической винтов-
ки (предоставление оружия, мишеней, работа 1 
инструктора)****

1 час юр. лица 3 995,00

1 выстрел юр. лица 30,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица 
измерения

П о т р е б и -
тель услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

11.
Посещение галереи для стрельбы из служебного 
(табельного) оружия (работа 1 инструктора)****

1 час юр. лица 3 995,00

12.

Посещение 1 стрелкового места в галерее для 
стрельбы из малокалиберного оружия (винтов-
ка) 5,6 мм (предоставление оружия, патронов, 
мишеней, 20 выстрелов, работа 1 инструктора)

30 минут юр. лица 985,00

13.

Посещение 1 стрелкового места в галерее для 
стрельбы из пневматического оружия (винтовка/
пистолет) 4,5 мм (предоставление оружия, пулек, 
мишеней, 20 выстрелов, работа 1 инструктора)

30 минут юр. лица 512,50

14.

Посещение 4 стрелковых мест в галерее для 
стрельбы из малокалиберного оружия (винтов-
ка) 5,6 мм (предоставление оружия, патронов, 
мишеней, 20 выстрелов, работа 1 инструктора)

30 минут юр. лица 3 940,00

15.

Посещение 4 стрелковых мест в галерее для 
стрельбы из пневматического оружия (винтовка/
пистолет) 4,5 мм (предоставление оружия, пулек, 
мишеней, 20 выстрелов, работа 1 инструктора)

30 минут юр. лица 2 050,00

Услуги проката

16. Заточка коньков 1 пара юр. лица 250,00

Услуги спортивного манежа

17. Посещение тренажерного зала 1 час юр. лица 328,33

18.
Посещение спортивного зала для физкультурно-
оздоровительных занятий

30 минут юр. лица 1 500,00

1 час юр. лица 2 500,00

19.
Организация и проведение соревнований в 
спортивном зале

30 минут юр. лица 2 500,00

1 час юр. лица 4 166,67

20. Утеря или порча номерка гардероба 1 штука юр. лица 158,33

Услуги скалолазного зала

21. Посещение тренажерного зала 1 час 328,33

Услуги шахматного клуба

22.
Организация и проведение соревнований в шах-
матном клубе

1 час юр. лица 2 666,67

*- абонемент действителен 1 месяц
** - в течение 30 минут
*** - для пристрелки личного оружия необходимо наличие: документа, удостоверяющего 

личность (паспорт/водительские права), разрешения на оружие
**** - без учета стоимости патронов (пулек)

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05 марта 2024 года    № 492

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Умка» муниципального образования город Губкинский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Умка» муниципального образования город 
Губкинский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 21 
декабря 2022 года № 2537 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муни-
ципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Умка» муниципального 
образования город Губкинский».

3. Управлению образования Администрации города Губкинского обеспечить контроль за 
организацией и качеством предоставления платных услуг.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО

Приложение 
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «05» марта 2024 года № 492

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Умка» муниципального образования город Губкинский

№ 
п/п

Наименование платной услуги Ед. измерения
Цена (руб.),    
без НДС

1. Организация 5-ти разового питания 1 дето-день 450,00

2. Хозяйственно-бытовое обслуживание мягкого инвентаря 1 кг 100,00



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 9 (815)

8 МАРТА 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 08.03.2024 
№ 9 (815)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 291/1. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

СУ СК РФ по ЯНАО сообщает

 Роспотребнадзор информирует

В Губкинском мужчине предъявлено обвинение  
в истязании несовершеннолетнего сына

Итоги работы территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Губкинском с обращениями 
граждан за 2023 год

Пуровским межрайонным следственным отделом следственного управления 
Следственного комитета РФ по ЯНАО (с дислокацией в г. Губкинском) предъявле-
но обвинение местному жителю в совершении преступления, предусмотренного 
п. «г» ч. 2 ст. 117 УК РФ (истязание, совершённое в отношении лица, заведомо для 
виновного находящегося в беспомощном состоянии).

По данным следствия, в городе Губкинском в феврале 2024 года 46-летний мужчина, будучи 
недовольным поведением сына, систематически избивал ребёнка, нанося ему удары кулаками 
и различными предметами. С многочисленными ушибами несовершеннолетний помещён  
в медицинское учреждение. Органами опеки проводятся мероприятия по его изъятию из семьи.

Обвиняемый задержан. Решается вопрос об избрании к нему меры пресечения в виде за-
ключения под стражу. Установлено, что мужчина ранее неоднократно привлекался к уголовной 
ответственности. Следствием проводится комплекс действий, направленных на выяснение 
всех обстоятельств произошедшего. В ходе расследования уголовного дела будут установлены 
причины и условия, способствовавшие совершению преступления.

Ход и результаты расследования уголовного дела находятся на контроле руководителя 
следственного управления СК РФ по ЯНАО.

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Губкинском 
информирует, что за 2023 год от жителей поступило – 73 обращения, из них  
41 обращение – по защите прав потребителей, 32 – связанных с вопросами в сфере 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

Граждане обращались в ТО Управления по следующим вопросам, связанным   с санитарно-эпи-
демиологическим  благополучием населения:

1. Об условиях проживания в жилых помещениях –  9;
2.  О качестве питьевой воды и питьевом водоснабжении населения – 7;
3.  По вопросам к организациям питания населения – 2;
4.  По вопросам эксплуатации производственных, общественных, помещений, зданий,  

сооружений, оборудования – 8;
5.  По вопросам условий воспитания и обучения детей и подростков, состояния общественного 

питания населения – 1;
6.  По вопросам сбора, транспортировки отходов производства и потребления – 4.
Граждане обращались в ТО Управления по вопросам, связанным  с защитой прав потребителей 

в следующих  сферах:
1.  Розничная торговля – 21;
2.  Жилищно-коммунальные услуги – 5;
3.  Деятельность на финансовом рынке – 4;
4.  Бытовое обслуживание населения – 2;
5.  Медицинские услуги –  2;
6.  Туристические, гостиничные услуги – 1;
7.  Услуги технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств – 1;
8.   Услуги связи – 6.
За 2023 год в суды было направлено 4 исковых заявления в защиту прав потребителей, 2 из 

них удовлетворены, 2 находятся на рассмотрении. 
В рамках досудебного урегулирования споров между потребителями и исполнителями 

услуг были заключены соглашения по возврату денежных средств в общем размере равном 
519 950,00 рублей. Основная возвращённая сумма в размере 500 000,00 рублей приходится на 
стоматологические услуги (протезирование), оставшиеся 19 950,00 рублей были возращены за 
неиспользованный абонемент в массажный салон.

Подано два иска в защиту неопределённого числа лиц в целях защиты прав потребителей, 
один иск удовлетворён, один находится на рассмотрении.

 Дано семь заключений по делу о защите прав потребителей, пять были удовлетворены, а два 
находятся на рассмотрении суда. Сумма, присуждённая судом в пользу потребителей, составила 
2 698 000,00 рублей.

Следственное управление СК России по ЯНАО 
предупреждает об опасных факторах погодного периода

В Губкинском тренер спортивной школы признана 
виновной в причинении тяжкого вреда здоровью  
по неосторожности малолетней спортсменке

Следственное управление Следственного комитета РФ по ЯНАО обращает 
внимание на сопутствующие сезону года опасные факторы и на необходимость 
соблюдения основных правил безопасности.

В настоящее время на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в связи с переменой по-
годных условий существует опасность схода снега и льда с неочищенных вовремя крыш домов, 
на некоторых участках дорог и придомовых территорий образовывается гололедица.

Обращаем внимание на то, что необеспечение организациями ЖКХ и органами муниципаль-
ной власти своевременной очистки крыш зданий, а также ограничения прохода в опасных зонах 
влекут уголовную ответственность в случае наступления последствий для граждан.

Следственное управление также  призывает граждан соблюдать меры предосторожности  
и помнить о правилах безопасности, чтобы избежать несчастных случаев.

Правила поведения во время гололёда или гололедицы:
– обращайте внимание на прогноз погоды: как правило, в нём всегда сообщают о гололёде  

и (или) гололедице;
– в гололёд выбирайте более безопасный маршрут и выходите из дома заблаговременно;
– переходя через дорогу, соблюдайте правила дорожного движения: ожидая транспорт, стойте 

подальше от края тротуара, чтобы не упасть на проезжую часть.
Правила безопасного поведения при падении снега, сосулек и наледи с крыши домов:
– необходимо обходить подальше места возможного схода сосулек, снега с крыши зданий;
– нельзя стоять под карнизами зданий, на которых образовались сосульки.

Следственное управление СК России по ЯНАО призывает граждан усилить 
родительский контроль за информационной безопасностью детей

Цифровизация реальности, всё глубже проникающая в быт граждан, во многом упрощает 
отношения, решает потребительские вопросы и помогает получить различные виды услуг. 
Оборотной стороной повышения качества жизни стал пласт преступлений практически во всех 
сферах жизни человека. Большая часть этих преступлений, к сожалению, остаётся латентной. 
В первую очередь речь идёт о сексуальном насилии над детьми. Общероссийская статистика 
свидетельствует о нередких случаях, когда дети с легкостью попадают в расставленные педо-
филами ловушки в социальных сетях Интернета, поэтому следует обратить особое внимание 
на необходимость создания условий для обеспечения информационной безопасности детей. 
Избежать ответственности сетевым злоумышленникам помогает в первую очередь анонимность, 
а также то, что зачастую они находятся на территории других стран.

Интернет-технологии значительно упростили контакты между злоумышленником и ре-
бёнком. Преступники в переписке зачастую выдают себя за несовершеннолетних, используют 
методы психологического воздействия, чтобы внушить ребёнку какие-либо идеи или спрово-
цировать его на совершение определённых действий. Именно поэтому необходимо с детства 
обучать ребёнка основам информационной безопасности и прививать ему цифровую грамотность 
точно так же, как мы учим детей элементарным правилам осторожности в быту или на улице.

Кроме того, чтобы обеспечить безопасность ребёнка, целесообразно использовать интернет-
приложения с функцией родительского контроля. Подобные приложения блокируют доступ на 
нежелательные сетевые ресурсы, ограничивают запуск и установку приложений, ограждают 
ребёнка от звонков и СМС-сообщений с незнакомых номеров.

Помните, что безопасность ребёнка и его защита от преступных посягательств во многом 
зависят от нас взрослых!

Собранные Пуровским межрайонным следственным отделом (с дислокацией  
в г. Губкинском) следственного управления Следственного комитета РФ  
по ЯНАО доказательства признаны судом достаточными для вынесения при-
говора в отношении тренера-преподавателя МБУ ДО СШОР «Фортуна». 

Женщина признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 118 УК РФ  
(причинение тяжкого вреда здоровью по неосторожности, совершённое вследствие ненадлежа-
щего исполнения лицом своих профессиональных обязанностей).

По данным следствия и суда, 17 января 2023 года в г. Губкинском во время тренировочных 
занятий в скалолазном зале МБУ ДО СШОР «Фортуна» тренер-преподаватель дала задание 
малолетней спортсменке выполнить на скорость упражнение по поднятию на скальную стенку 
высотой 10 метров. После этого, грубо нарушив требования безопасности, не проверив, замуф-
тован ли страховочный карабин страховочной верёвки к поясу девочки, покинула своё рабочее 
место под скальной стенкой, направившись в помещение для хранения спортивного инвентаря. 

Потерпевшая, выполняя упражнение без страховочной верёвки, поднялась на скальную стенку, 
откуда произошло её падение. В результате происшествия девочке причинены травмы, которые 
в едином комплексе оцениваются как тяжкий вред здоровью.

Приговором суда виновной назначено наказание в виде штрафа в размере 100 тысяч рублей.


